que poderá dar continuidade à obra ou ao serviço por execução direta ou indireta.  

16.7.1. Na hipótese do inciso II do caput do item 16.4, o ato deverá ser precedido de autorização expressa 

do secretário(a) municipal competente. 

XVII – VALOR ESTIMADO DA OBRA 

17.1. Estima-se para a obra o valor total em R$ 6.145.192,65 (Seis milhões, cento e quarenta e cinco mil, 

cento e noventa e dois reais e sessenta e cinco centavos).  

XVIII – DISPOSIÇÕES GERAIS 

18.1. O licitante é responsável pela fidelidade e legitimidade das informações prestadas e dos documentos 

apresentados em qualquer fase desta licitação. A falsidade de qualquer documento apresentado ou a